平成 19 年５月 17 日

各位

 会社名  GMO ホスティング＆セキュリティ株式会社

         代表者名 代表取締役社長 青山 満

（コード番号 3788 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営企画室長 閑野倫有

（TEL03-6415-6100）

VeriSign, Inc.（米国）とのワールドワイドパートナー契約締結の合意について

当社連結子会社日本ジオトラスト株式会社（代表取締役社長 中条一郎。当社持分比率 88.2％。以下 GTJ 社）と

VeriSign, Inc.（米国 以下 V 社）のグループ会社である GeoTrust, Inc.(米国 以下 GT 社)は、平成 15 年３月に

締結した EXCLUSIVE DISTRIBUTOR AGREEMENT（GT 社の電子認証サービスを日本、韓国、台湾、シンガポール等で

独占的に販売する契約）を平成 19 年６月末日（予定）に解消し、新たに GTJ 社と V社との間でワールドワイドパー

トナー契約（「ジオトラスト」ブランドのサービスに加えて、V社グループの電子認証サービスをワールドワイドで

販売する契約）をアジアで初めて締結することで合意しましたのでお知らせします。

記

１．ワールドワイドパートナー契約締結日     平成 19 年５月末日（予定）

２．ワールドワイドパートナー契約締結合意の経緯

   GTJ 社は、平成 15 年３月より世界の電子証明書シェアー第二位であった GT 社の電子認証サービスを日

本、韓国、台湾、シンガポール等で独占的に販売してまいりました。GT 社と友好な関係のもと、GTJ 社は

営業開始から約４年で日本における電子証明書販売シェアーをほぼ０％から約 27％（平成 19 年 3 月末日

現在）にするなど成果をあげてまいりました。

  一方、国内の電子認証サービス市場の規模は、現在年間平均約 21％の成長を遂げておりますが（富士

キメラ総研調べ）、米国や欧州の市場規模に比べて約５分の１から約３分の１と言われており（NetCraft

調査及び自社推計）、国内・海外ともに今後の需要拡大が予想されます。そこで、当社グループは今後の

成長が期待される電子認証サービス事業を世界展開するべく、欧州において「ジオトラストヨーロッパ」

ブランドで電子認証サービス販売を行っていた GlobalSign Ltd.(旧 Certification Services, Ltd.

 英国 以下 GSL）を平成 18 年８月に子会社化したのに続き、独自で電子認証局を保有し、欧州を中心に

電子証明書の発行・販売を強化している GlobalSign NV(ベルギー 以下ＧＳＮ)を平成 18 年 10 月に子会

社化し、世界での販売を強化してまいりました。

  当社グループは、世界各地のニーズにあったサービスを提供するため、新たに V社とワールドワイドパ

ートナー契約「ジオトラスト」ブランドのサービスに加えて V社グループの電子認証サービスをワールド

ワイドで販売する契約）をアジアで初めて締結することで合意しました。

３．業績に与える影響

  本件による業績への影響は軽微であります。

以上

keieikikaku
新規スタンプ